


| | | |
|---|---|----------------------------------|
|  | Dossier technique et réglementaire / <i>technical and regularoty document</i> HUILE DE CHANVRE VIERGE BIOLOGIQUE* | Mars 2020 / <i>March 2020</i> |
|---|---|----------------------------------|



INCI: **Cannabis sativa seed oil**
N° CAS: 89958-21-4
N°EINECS/ELINCS: 289-644-3



DESCRIPTION / DESCRIPTION:

Huile fluide verte obtenue par pressière pression à froid de la graine de chanvre biologique, décantation et filtration / *Green oil obtained from cold pressing hemsps seeds, filtrating and decanting*

*Matière première issue de l'Agriculture Biologique certifiée par Ecocert FR-BIO-01 / **Raw material from "Agriculture Biologique" certified by Ecocert FR-BIO-01*

CARACTERISTIQUES GARANTIES / GUARANTEED SPECIFICATIONS :

| CARACTERISTIQUES | SPECIFICATIONS | METHODES |
|--|---|----------|
| Densité à 20°C / <i>Density at 20°C</i> | Environ / <i>about</i> 0.9239 g/cm ³ | - |
| Acidité oléique / <i>oleic acidity</i> | ≤ 2 % | ISO 660 |
| Indice de peroxyde / peroxyde value | < 6 | ISO 3960 |
| Indice de saponification / <i>saponification index</i> | Environ / <i>about</i> 191 | - |

Ces éléments seront repris sur nos BA / these elements will be on our CoA

CARACTERISTIQUES A TITRE D'INFORMATION / ADDITIONAL INFORMATION:

Insoluble dans l'eau / *Insoluble in water*

ISO 16128: In = 1 / Ino = 1 / Io = 1 / Ioo = 1

APPLICATIONS :

Alimentaire, cosmétique / *Food, cosmetic*


Cosmétique à usage externe (huile, gel, baume, soins du cheveu...) / *external use cosmetic (oil, gel, baume, haircare...)*

CONDITIONNEMENT STANDARD / STANDARD PACKAGING:

Bidon entre 18 et 20 kg / *can between 18 and 20 kg*

A conserver dans un récipient bien rempli et bien fermé ou sous gaz inerte, à l'abri de la lumière et de la chaleur / *Store in a well-filled, well-closed container or inert gas, protected from light and heat*

| | |
|---|---|
| Additives | Doesn't contain additives. |
| Allergen | Doesn't contain allergen (2003/98/CE, 2006/142/CE, 2007/68/CE) |
| Animal Testing | Has not been tested on animals |
| BSE - Bovine Spongiform Encephalopathy | No risk for BSE |
| California Prop 65 | This product (CAS: 89958-21-4) is not listed |
| Carcinogenic, Mutagenic and Reprotoxic (CMR) | Doesn't contain substances (1272/2008/CE) |
| Composition | 100% Cannabis sativa seed oil |
| Cosmetic | This product complies with EC regulation 1223/2009 |
| Cosmos / Ecocert | This raw material from "Agriculture Biologique" is certified by Ecocert FR-BIO-01 |

| | | |
|---|---|---------------------------|
|  | Dossier technique et réglementaire / <i>technical and regulatory document</i> HUILE DE CHANVRE VIERGE BIOLOGIQUE* | Mars 2020 / March 2020 |
|---|---|---------------------------|

| | |
|---|---|
| Danger | This product is not classified as dangerous in accordance with CLP and ADR |
| Dioxane | Doesn't contain dioxane |
| Ecolabel | <i>No data available</i> |
| European Pharmacopeia | <i>No data available</i> |
| Food | Is a food grade product |
| Genetically Modified Organisms (GMO) | Doesn't contain GMO |
| Inventories | Conform AICS for Australia |
| Geographic origin (for plant) | France |
| Glycol ether | Doesn't contain Glycol ether |
| Halal | This product isn't halal certified |
| Heavy Metals | Doesn't contain heavy metals |
| HS code | 1515.90 |
| Irradiation / ionization | Has not been irradiated or ionized |
| Kosher | This product isn't kosher certified |
| Latex | Doesn't contain latex |
| Manufacturing location | France |
| Microbiological data | <i>No data available</i> |
| Nanomaterials | Doesn't contain nanomaterials as ingredient |
| Nutritional data | <i>No data available</i> |
| Origin | 100% vegetable (Cannabis sativa (hemp)) |
| Pesticide | Doesn't contain pesticide |
| Phthalate | Doesn't contain phthalates |
| Preservative | Doesn't contain preservatives (1223/2009/CE, 2003/15/CE) |
| Process | High quality cold pressed oil, obtained from pressing hems seeds at low temperature, filtrating and decanting |
| REACH | Exempt of obligation according to Annex II, n ° 9 of EC Regulation n ° 987/2008 of the Commission amending REACH Regulation EC No 1907/2006, annexes IV and V |
| Residual Solvents | Doesn't contain residual solvents (CPMP/ICH/283/95) |
| RSPO | Doesn't contain palm oil – Not concerned |
| Shelf Life before retest | 12 months |
| Substances of Very High Concern (SVHC) | Doesn't contain SVHC according to Annex XIV of the regulation REACH as ingredient |
| Volatiles organic compounds (VOC) | Doesn't contain VOC |

----- END

Ce document annule et remplace tous documents techniques et réglementaires précédents / *This document cancels and replaces all technical and regulatory previous documents.*